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Proces apoptozy, czyli zaprogramowanej śmierci
komórki aktywuje utajonego w niej (latentnego) herpeswirusa - informuje „Journal of
Virology”.

Ludzkie herpeswirusy (HHV) mają związek z wieloma chorobami dotykającymi zarówno dzieci, jak
i dorosłych – ospą wietrzną, mononukleozą, opryszczką wargową i narządów płciowych. Szczególnie
zagrażają pacjentom, których odporność jest obniżona – na przykład z powodu choroby
nowotworowej czy AIDS.

Niektóre wirusy HHV są tak pospolite, że można je znaleźć u niemal wszystkich ludzi. Ich cechą
szczególną jest zdolność do latencji - pozostawania w utajeniu niekiedy przez dziesiątki lat –
a następnie reaktywacji. Wcześniej uważano, że do reaktywacji przyczyniają się głównie spadek
odporności, leki immunosupresyjne czy ekspozycja na niektóre czynniki zewnętrzne.

Stevena Zeichnera z Children's National Medical Center i George Washington University
w Waszyngtonie (USA) zainspirowały dokonane wcześniej odkrycia dotyczące antybiotyku -
doksycykliny. Duże dawki doksycykliny mogą spowodować apoptozę, a także pobudzić replikację
herpeswirusa związanego z mięsakiem Kaposiego (KSHV).

Z kolei Bernard Roizman z University of Chicago (którego uczniem jest Zeichner) wykazał, że
apoptoza wyzwala proces replikacji (namnażania się) wirusa powszechnie znanej opryszczki
pospolitej (Herpes simplex), który powoduje typowe zmiany na ustach.

Zeichner postanowił sprawdzić, jak wpływa apoptoza na inne ludzkie herpeswirusy - np. HHV-6A,
HHV-6B i HHV-7 oraz Epstein-Barr (EBV). Ponieważ także u nich apoptoza pobudzała reaktywacje,
mechanizm wydaje się wspólny dla wszystkich herpeswirusów.

Wyniki badań mogą mieć duże znaczenie kliniczne, ponieważ chemioterapia nowotworów często
opiera się na spowodowaniu apoptozy przez leki takie jak doksorubicyna, winkrystyna czy prednizon,
co może uaktywnić wirusa u osłabionego chorobą pacjenta.

Niemal wszyscy ludzie są zakażeni HHV-6, a wielu nosi w sobie także inne herpeswirusy,
cytomegalowirusa czy wirusa Varicella zoster, który powoduje ospę wietrzną oraz półpaśca. Być
może wskazane więc byłoby podawanie leków przeciwwirusowych podczas chemioterapii.
Dotychczas uważano, że samo osłabienie układu immunologicznego „budzi” wirusa – tymczasem
przyczyną może być właśnie apoptoza.

Wiadomo, że uaktywnienie herpeswirusa może mieć związek np. z niepowodzeniem przeszczepu
szpiku.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19290.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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